실은 14,409백만원만큼 감소 또는 증가하였을 것

입니다.

시장변수 상승 시 당기손익 감소 (14,409)

시장변수 하락 시 당기손익 증가 14,409

　

가격위험에 노출되어 있는 금융상품

당기 (단위 : 천원)

　 위험

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 95

　 시장위험

　 가격위험

당기손익-공정가치 측정 금융자산 918,492,414

기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산 11,050,313

전기 (단위 : 천원)

　 위험

　 시장위험

　 가격위험

당기손익-공정가치 측정 금융자산 684,883,478

기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산 11,169,483

　

　

가격위험 민감도 분석

당기 (단위 : 천원)

　 위험

　 시장위험

　 가격위험

시장위험의 각 유형별 민감도분석 기술

당기말 현재 다른 모든 변수가 일정하다고 가정할

때, 보고일의 당기손익-공정가치 측정 금융자산

및 기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산의 공정

가치가 변동(10%변동)하였을 경우 이러한 변동이

연결회사의 세전손익과 세전기타포괄손익에 미치

는 효과는 다음과 같습니다.

시장변수 상승 시 당기손익 증가 91,849,241

시장변수 하락 시 당기손익 감소 (91,849,241)

시장변수 상승 시 기타포괄손익 증가 92,954,273

시장변수 하락 시 기타포괄손익 감소 (92,954,273)

전기 (단위 : 천원)

　 위험

　 시장위험

　 가격위험

시장위험의 각 유형별 민감도분석 기술

전기말 현재 다른 모든 변수가 일정하다고 가정할

때, 보고일의 당기손익-공정가치 측정 금융자산

및 기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산의 공정

가치가 변동(10%변동)하였을 경우 이러한 변동이

연결회사의 세전손익과 세전기타포괄손익에 미치

는 효과는 다음과 같습니다.

시장변수 상승 시 당기손익 증가 68,488,348

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 96

시장변수 하락 시 당기손익 감소 (68,488,348)

시장변수 상승 시 기타포괄손익 증가 69,605,296

시장변수 하락 시 기타포괄손익 감소 (69,605,296)

　

외화금융자산의 통화별 내역

당기 (단위 : 천원)

　 위험

　 시장위험

　 환위험

　 기능통화 또는 표시통화

　 USD

　 금융자산
금융자산 합계

　 현금및현금성자산 예치금 매출채권 기타금융자산

외화금융자산, 원화환

산금액
6,420,623 150,110,785 749,964 139,209,486 296,490,858

전기 (단위 : 천원)

　 위험

　 시장위험

　 환위험

　 기능통화 또는 표시통화

　 USD

　 금융자산
금융자산 합계

　 현금및현금성자산 예치금 매출채권 기타금융자산

외화금융자산, 원화환

산금액
5,345,165 90,613,957 534,468 60,227,253 156,720,843

　

외화금융부채의 통화별 내역

당기 (단위 : 천원)

　 위험

　 시장위험

　 환위험

　 기능통화 또는 표시통화

　 USD

　 금융부채

금융부채 합계　 금융부채

　 미지급금 예수부채 기타금융부채

외화금융부채, 원

화환산금액
75,762 136,045,968 138,326,159 274,447,889

전기 (단위 : 천원)

　 위험

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 97

　 시장위험

　 환위험

　 기능통화 또는 표시통화

　 USD

　 금융부채

금융부채 합계　 금융부채

　 미지급금 예수부채 기타금융부채

외화금융부채, 원

화환산금액
1,836,691 43,140,672 54,114,395 99,091,758

　

환위험 민감도 분석

당기 (단위 : 백만원)

　 위험

　 시장위험

　 환위험

시장위험의 각 유형별 민감도분석 기술

당기말 현재 연결회사는 외화예금 등을 보유하고

있으며, 다른 모든 변수가 일정하고 원화의 환율

이 5.0% 상승 또는 하락할 경우, 연결회사의 당기

세전손실은 1,102백만원만큼 감소 또는 증가하였

을 것입니다.

시장변수 상승 시 당기손익 감소 (1,102)

시장변수 하락 시 당기손익 증가 1,102

전기 (단위 : 백만원)

　 위험

　 시장위험

　 환위험

시장위험의 각 유형별 민감도분석 기술

전기말 현재 연결회사는 외화예금 등을 보유하고

있으며, 다른 모든 변수가 일정하고 원화의 환율

이 5.0% 상승 또는 하락할 경우, 연결회사의 전기

세전손실은 2,881백만원만큼 감소 또는 증가하였

을 것입니다.

시장변수 상승 시 당기손익 감소 (2,881)

시장변수 하락 시 당기손익 증가 2,881

연결회사는 기대신용손실 모형이 적용되는 다음의 금융자산을 보유하고 있습니다.

- 재화 및 용역의 제공에 따른 매출채권

- 상각후원가로 측정하는 기타 금융자산

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 98

[…]

유통금융 한국증권금융 50,000,000 　 　

당좌차월 하나은행 3,000,000

동 약정과 관련하여

전기말 현재 4,000백

만원의 정기예금 및

2,000백만원의 특정

금전신탁(한국증권금

융)이 담보로 제공되

어 있습니다(주석 8

참조).

6,000,000

약정의 유형  합계 　 163,000,000 　 　

선불충전예치금에 대한 공시

전자금융거래법 및 동법 시행령에 따라 이용자로부터 수취한 선불충전금에 대해 예탁기관에 예치하

여야 하는 바, 연결회사는 당기말 신한은행에 신탁 및 예치하고 있으며, 해당 예치금은 일 단위로 재

계산됩니다.

　

잔여약정액이 중요한 펀드의 출자약정

　 (단위 : 천원)

　 약정의 유형

　 출자약정

　
아이엠엠 스타트업 벤처펀드 제

1호

핀테크혁신 일반 사모투자신탁

2호

약정 금액 3,000,000 1,500,000

누적출자액 1,800,000 120,000

약정 잔액 1,200,000 1,380,000

　

우발부채에 대한 공시

　 　

　 기타우발부채

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 177

34. 사업결합 (연결)

의무의 성격에 대한 기술, 우발부채

당기말 현재 연결회사는 개인정보보호위원회 및

금융위원회로부터 개인정보보호법과 신용정보의

이용 및 보호에 관한 법률 위반여부에 대한 조사

가 진행중에 있습니다. 연결회사는 해당 사건이

충당부채 인식요건에 해당되는 경우 충당부채로

인식하고 있습니다.

　

사업결합에 대한 세부 정보 공시

전기 (단위 : 천원)

　 페이민트 주식회사

취득한지분율 1

이전대가 38,519,510

영업권 27,808,763

사업결합에 대한 기술

연결회사는 전기 중 페이민트 주식회사 지분을 취

득하여 종속기업으로 편입하였습니다. 동 사업결

합 거래와 관련하여 취득한 지분, 이전대가 및 인

식한 영업권은 다음과 같습니다.

사업결합 관련 조정

전기 중 발생한 페이민트㈜ 사업결합 거래와 관련하여, 전기 중 잠정적으로 결정된 가액이 당기 중

최종 가치평가에 따라 금액이 조정었습니다. 지불한 이전대가와 취득일의 인수한 자산, 부채 가액

및 동 회사에 대한 취득일의 비지배지분은 다음과 같습니다.

사업결합 관련 조정

전기 (단위 : 천원)

　 　 사업결합 합계

　 　 페이민트 주식회사

　 　 조정 후 금액
조정 후 금액 합계

　 　 조정 전 금액 조정 금액

이전대가 　 　 　

이전대가
현금및현금성자산 32,196,065 0 32,196,065

미지급비용 6,323,445 0 6,323,445

취득한 자산 및 부채 　 　 　

취득한 자산 및 부

채

현금및현금성자산 697,197 0 697,197

단기금융상품 3,400,000 0 3,400,000

매출채권 16,399 0 16,399

기타유동금융자산 56,531 0 56,531

기타유동자산 31,121 0 31,121

유형자산 67,482 0 67,482

무형자산 64,206 8,347,907 8,412,113

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 178

사용권자산 143,286 0 143,286

순확정급여자산 83,932 0 83,932

기타비유동금융자

산
72,552 0 72,552

미지급금 44,324 0 44,324

단기리스부채 100,912 0 100,912

기타유동부채 329,788 0 329,788

기타비유동부채 8,216 0 8,216

장기리스부채 41,914 0 41,914

이연법인세부채 0 1,744,713 1,744,713

식별가능순자산 4,107,553 6,603,194 10,710,747

비지배지분 0 0 0

영업권 34,411,957 (6,603,194) 27,808,763

　

사업결합 관련 추가 공시

전기 (단위 : 백만원)

　 사업결합 합계

　 페이민트 주식회사

　 범위
범위  합계

　 하위범위 상위범위

취득일 이후 피취득자의

수익(손실)
　 　 0

취득일 이후 피취득자의

이익(손실)
　 　 0

사업결합이 기초에 발생

하였다고 가정할 경우

결합기업의 수익

　 　 2,169

사업결합이 기초에 발생

하였다고 가정할 경우

결합기업의 당기손익

　 　 233

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 179

35. 특수관계자 (연결)

조건부대가에 대한 기술 　 　

연결회사는 페이민트 주

식회사의 이전 소유주에

게 페이민트 주식회사의

2024년 영업실적 달성

조건을 기준으로 변동하

는 조건부대가 지급약정

을 체결하고 있으며 연

결회사가 동 약정에 따

라 미래에 지불할 가능

성이 있는 할인 전 가액

의 범위는

4,426~6,323백만원입

니다.

조건부대가의 할인 전

가액
4,426 6,323 　

조건부대가 　 　 6,323

조건부대가를 결정하기

위한 기준에 대한 기술
　 　

조건부대가의 공정가치

6,323백만원은 과거 실

적 추이를 바탕으로 향

후 달성가능성을 고려한

[…]

이자수익으로 인하여 당 회계기간에 대한 세전이

익은 12,281백만원 만큼 증가 또는 감소하였을

것입니다.

시장변수 상승 시 당기손익 증가 12,281

시장변수 하락 시 당기손익 감소 (12,281)

　

가격위험에 노출되어 있는 금융상품

당기 (단위 : 천원)

　 위험

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 210

　 시장위험

　 가격위험

당기손익-공정가치 측정 금융자산 7,621,595

기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산 11,050,313

전기 (단위 : 천원)

　 위험

　 시장위험

　 가격위험

당기손익-공정가치 측정 금융자산 6,981,786

기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산 11,169,483

　

　

가격위험 민감도 분석

당기 (단위 : 천원)

　 위험

　 시장위험

　 가격위험

시장위험의 각 유형별 민감도분석 기술

당기말 현재 다른 모든 변수가 일정하다고 가정할

때, 보고일의 당기손익-공정가치 측정 금융자산

및 기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산의 공정

가치가 변동(10%변동)하였을 경우 이러한 변동이

회사의 세전손익 및 세전기타포괄손익에 미치는

효과는 다음과 같습니다.

시장변수 상승 시 당기손익 증가 762,160

시장변수 하락 시 당기손익 감소 (762,160)

시장변수 상승 시 기타포괄손익 증가 1,867,191

시장변수 하락 시 기타포괄손익 감소 (1,867,191)

전기 (단위 : 천원)

　 위험

　 시장위험

　 가격위험

시장위험의 각 유형별 민감도분석 기술

전기말 현재 다른 모든 변수가 일정하다고 가정할

때, 보고일의 당기손익-공정가치 측정 금융자산

및 기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산의 공정

가치가 변동(10%변동)하였을 경우 이러한 변동이

회사의 세전손익 및 세전기타포괄손익에 미치는

효과는 다음과 같습니다.

시장변수 상승 시 당기손익 증가 698,179

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 211

시장변수 하락 시 당기손익 감소 (698,179)

시장변수 상승 시 기타포괄손익 증가 1,815,127

시장변수 하락 시 기타포괄손익 감소 (1,815,127)

　

외화금융자산의 통화별 내역

당기 (단위 : 천원)

　 위험

　 시장위험

　 환위험

　 기능통화 또는 표시통화

　 USD

　 금융자산
금융자산 합계

　 현금및현금성자산 매출채권 기타금융자산

외화금융자산, 원

화환산금액
6,420,623 749,964 4,196,096 11,366,683

전기 (단위 : 천원)

　 위험

　 시장위험

　 환위험

　 기능통화 또는 표시통화

　 USD

　 금융자산
금융자산 합계

　 현금및현금성자산 매출채권 기타금융자산

외화금융자산, 원

화환산금액
3,158,992 534,468 6,827,453 10,520,913

　

외화금융부채의 통화별 내역

당기 (단위 : 천원)

　 위험

　 시장위험

　 환위험

　 기능통화 또는 표시통화

　 USD

　 금융부채

금융부채 합계　 금융부채

　 미지급금

외화금융부채, 원화환산금액 75,762 75,762

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 212

전기 (단위 : 천원)

　 위험

　 시장위험

　 환위험

　 기능통화 또는 표시통화

　 USD

　 금융부채

금융부채 합계　 금융부채

　 미지급금

외화금융부채, 원화환산금액 1,836,691 1,836,691

　

환위험 민감도 분석

당기 (단위 : 백만원)

　 위험

　 시장위험

　 환위험

시장위험의 각 유형별 민감도분석 기술

당기말 현재 회사는 외화예금 등을 보유하고 있으

며, 다른 모든 변수가 일정하고 원화의 환율이

5.0% 상승 또는 하락할 경우, 회사의 당기 세전이

익은 565백만원만큼 증가 또는 감소하였을 것입

니다.

시장변수 상승 시 당기손익 증가 565

시장변수 하락 시 당기손익 감소 (565)

전기 (단위 : 백만원)

　 위험

　 시장위험

　 환위험

시장위험의 각 유형별 민감도분석 기술

전기말 현재 회사는 외화예금 등을 보유하고 있으

며, 다른 모든 변수가 일정하고 원화의 환율이

5.0% 상승 또는 하락할 경우, 회사의 전기 세전이

익은 434백만원만큼 증가 또는 감소하였을 것입

니다.

시장변수 상승 시 당기손익 증가 434

시장변수 하락 시 당기손익 감소 (434)

　

신용위험 익스포저에 대한 공시

당기 (단위 : 천원)

　 　 신용위험에 대한 최대 노출정도

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 213

금융상품

현금및현금성자산 1,492,530,094

단기금융상품 797,150,300